
Smlouva o využití systému zavedeného městem Turnov pro 
nakládání s komunálním odpadem

Smluvní strany 

1. Město Turnov
Adresa: Antonína Dvořáka 335, 511 22 Turnov 
IČ:00276227 
DIČ: CZ00276227

B002149713
Ev. č.: 4-3762J1 6-M UTU
l isMořil • 3)0 4 7 2018

Zastoupené: Ing. Tomášem Hockem, starostou města
Zástupce pro věci smluvní: Ing. Zuzana Sedláková, z.sedlakova@mu.turnov.cz, 481 366 160 
Zástupce pro věci technické: Martin Ciler, eiIer@tsturnov.cz,
(dále jen město) na straně jedné

a

2. Zdravotně sociální služby Turnov 
Adresa: 28. října 812, 511 01 Turnov 
IČ: 00854883 
DIČ :CZ00854883
Zastoupené: J?. JMOSVŇíftf -£Lf9/7TÁ£/y
(dále je původce) na straně druhé

uzavírají dnešního dne, měsíce a roku na základě úplného konsenzu o všech níže uvedených 
skutečnostech v souladu s § 17, odst. 5 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých zákonů 
v platném znění (dále jen zákon) tuto

smlouvu o využití systému zavedeného městem o nakládání s komunálním odpadem:

I.
Úvodní ustanovení

1. Původce je původcem odpadů podle § 4, písm. x, zákona a při své nevýrobní činnosti produkuje 
odpad podobný komunálnímu podle §2, odst. 2, vyhlášky č. 381/2001 Sb. (Katalog odpadů)*.
2. Město Turnov stanovilo Obecně závaznou vyhláškou č. 2/2015, ze dne 24. 9. 2015, (dále jen 
vyhláška) systém shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 
vznikajících na území města Turnov (dále jen systém).

II.
Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je odpad, který při své nevýrobní činnosti produkuje původce a tento odpad 
má charakter podobný komunálnímu odpadu. Město touto smlouvou umožňuje původci zapojit se do 
systému a původce se za to městu Turnov zavazuje platit sjednanou cenu.

* § 2 odst.2 vyhlášky č. 185/2001 Sb v platném znění: „Odpadem podobným komunálnímu odpadu se pro účely této vyhlášky 
rozumí odpad podobného složení jako komunální odpad zařazený do skupiny odpadů 20 v katalogu odpadů vznikající při 
nevýrobní činnosti právnických osob nebo fyzických osob oprávněných k podnikání (např. v úřadech, kancelářích).“

mailto:z.sedlakova@mu.turnov.cz
mailto:eiIer@tsturnov.cz


III.
Práva a povinnosti Původce

1. Původce se zavazuje využívat systému stanoveného městem v souladu s vyhláškou.
2. Původce se zavazuje využívat systému pouze pro odpad, vzniklý při jeho nevýrobní činnosti a 
zároveň mající vlastnosti podobné komunálnímu odpadu. Dále se zavazuje tento odpad třídit a zařazovat 
podle systému.
3. Původce se zavazuje:
a) zajistit přistavení nádob v den odvozu a jejich zpětné odstranění po vyprázdnění z veřejné komunikace
b) zajistit celoroční přístupnost nádob (v zimním období očištění nádoby a odklízení sněhu)
c) do nádob na separovaný sběr odkládat pouze takový druh odpadu, pro který je nádoba určena
d) do nádob odkládat odpad v takovém množství, aby bylo možno nádobu uzavřít víkem 
ejneodkládat do nádob na směsný komunální odpad výbušniny, hořlaviny, mokré, tlející a zdraví 
ohrožující odpadky, dřevo, trávu, hlínu, stavební odpad, předměty těžší než 1,5 kg a předměty o 
úhlopříčce větší než 25 cm, těžký kovový odpad a dbát v zimním období o to, aby obsah popelnicové 
nádoby nebyl zmrzlý
f) chránit nádoby před poškozením, zničením nebo ztrátou, v případě změny sídla ohlásit písemně městu 
tuto změnu. Neohlásí-li původce změnu sídla, je povinen nadále hradit nájem nádob. V případě ztráty 
nebo takového poškození nádob, které již znemožňuje nádoby používat, je původce povinen uhradit 
městu škodu v plné výši.
4. Původce se zavazuje platit městu sjednanou cenu za zapojení do systému podle ceníku 
schváleného radou města.

IV.
Práva a povinnosti města

1. Sběrné nádoby na tříděný odpad (papír, plasty, sklo), které jsou rozmístěny na území města, jsou 
v majetku města a jsou pravidelně sváženy.
2. Město přidělí původci sběrnou nádobu na příslušný druh odpadu do 14 dnů od uzavření smlouvy, 
pokud sběrnou nádobu již nevlastní a je uvedena v příloze č.2 (ceník pro původce - soupis všech nádob a 
druhů odpadů pro které se původce zapojil do systému města). Za pronajatou nádobu na směsný 
komunální odpad je nájem zahrnut v účtované ceně za svoz. Za pronajatou nádobu na tříděný odpad je 
nájem účtován samostatně.
3. Město se zavazuje, že seznámí původce s každou změnou vyhlášky (a to obvyklým způsobem, 
jako při seznamování občanů s těmito změnami), která je součástí této smlouvy jako příloha č.3, a to do 
dne začátku platnosti změny.

V.
Cena

1. Cena sjednaná za zapojení do systému je uvedena v příloze č.l ke smlouvě.
2. Cena je splatná čtvrtletně na základě vystavené faktury městem Turnov. Splatnost faktur 
vystavených Městem Turnov bude 15 dní.
3. V případě změny ceny na základě prokazatelného zvýšení nákladů na zajištění poskytovaných 
služeb bude původce informován o nové ceně písemně - novým ceníkem.

VI.
Doba trvání smlouvy

Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.
Město má právo od smlouvy okamžitě odstoupit:
a) pokud původce nakládá s odpady v rozporu s vyhláškou.
b) pokud původce využívá systému i pro odpad jiný než stanovuje Čl.I., odst. 1, smlouvy

1.
2.



c) pokud původce neuhradil sjednanou cenu na základě vystavené faktury do data splatnosti i 
po písemné výzvě ze strany města

3. Smlouva zaniká doručením písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. Při 
odstoupení města od smlouvy na základě článku VI. odst. 2) písmeno a) a b), se již zaplacená cena 
původci nevrací.
4. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu kdykoliv vypovědět i bez uvedení 
důvodu, a to ve lhůtě 1 měsíce, přičemž výpovědní lhůta začíná běžet prvním dnem následujícího 
kalendářního měsíce po doručení výpovědi. Původce má nárok na navrácení poměrné části zaplacené 
ceny, za měsíce, které zbývají do konce období, za které již byla původcem uhrazena cena. V případě 
fakturace prováděné zpětně na základě skutečného množství odpadů předaných do systému města, je 
původce po ukončení platnosti smlouvy uhradit fakturu za skutečně předané odpady do systému.

VII.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem podpisu poslední smluvní strany.
2. Tato smlouva se uzavírá ve třech vyhotoveních, z nichž původce obdrží jedno a město dvě 
vyhotovení.
3. Tuto smlouvu lze měnit, doplňovat a rušit pouze písemnou formou. Se změnou, doplněním nebo 
zrušením smlouvy musí souhlasit obě smluvní strany, s výjimkou případů, kdy ke zrušení smlouvy dojde 
na základě jednostranného právního úkonu (výpověď, odstoupení) některé ze smluvních stran nebo na 
základě rozvazovací podmínky.
4. Pro případ prodlení s plněním jakéhokoliv závazku podle této smlouvy se sjednává úrok z prodlení 
ve výši 0,5 % za každý započatý den prodlení.
5. V případě prodlení původce s placením faktury je město oprávněno dofakturovat úrok z prodlení 
ve výši 0,5 % z dlužné částky za každý započatý den z prodlení a ihned pozastavit vyvážení nádob do 
doby úhrady.
6. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména pak zákonem o odpadech a zák. ě. 
89/2012 Sb., občanský zákoník. Smluvní strany současně sjednávají pro řešení sporů z této smlouvy jako 
místně příslušný soud příslušný podle místa sídla společnosti v době uzavření této smlouvy.
7. Případná neplatnost některého z ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních 
ustanovení. Pro případ, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane neúčinným nebo neplatným, 
smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení ustanovením novým, se 
stejným nebo obdobným účelem.
8. Fyzické osoby, které tuto smlouvu uzavírají jménem jednotlivých smluvních stran, tímto 
prohlašují, že jsou plně způsobilé k platnému uzavření této smlouvy.
9. Neuplatní-li kterákoliv ze smluvních stran nějaké právo, které pro ni vyplývá z této smlouvy nebo 
v souvislosti s ní, nebude to vykládáno tak, že se taková strana tohoto práva vzdává.
10. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle a že se dohodly o celém jejím 
obsahu, což stvrzují svými podpisy.

Příloha č. 1: Ceník pro za zapojení do systému města pro jednotlivé druhy odpadů a všechny typy nádob 
Příloha č. 2: Ceník pro za zapojení do systému města pro původce 
Příloha č. 3: Stejnopis vyhlášky ě. 2/2015

V Turnově dne:.................... .........
0 1 -07- 2016

Ing. Tomáš Hocke 
starosta města Turnov

Antonína Dvořáka 3^5
511 01 Turnov

Zdravotně soí
kS le,': 481324115, fax: 481.322815 

* * I e-mail; inio@z.ssl.cz ©

mailto:inio@z.ssl.cz

